
令和 6年 8月 22日 

 

会員各位 

 

（一社）高知県作業療法士会 

会長 浅川 英則 

生涯教育部 部長 山﨑 貴史 

 

令和 6年度 生涯教育部研修会のご案内 
 

時下ますますご清祥のことと、お喜び申し上げます。 

さて、生涯教育部では（一社）高知県作業療法士会現職者選択研修会を下記の内容にて開催いたします。 

ご多忙のこととは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご参加いただきますようお願い申し上げます。 

  

記 

   

【日    時】 令和 6年 12月 1日（日） 9:00～16:30（40分前より入室可） 

 

【形    式】 WEB研修（ZOOM） 

 

【研修会テーマ】 現職者選択研修 精神科領域の作業療法 

1. 精神障害作業療法の基礎知識      

9：00～10：30   講師：西野 愛 氏（アルペン清和） 

2.  精神障害作業療法関連のトピックス     

10：40～12：10   講師：西野 愛 氏（アルペン清和） 

3. 精神障害作業療法の展開方法     

13：10～14：40   講師：佐野 秀平 氏（海辺の杜ホスピタル） 

4. 精神障害作業療法の実践            

14：50～16：20   講師：北村 剛 氏（細木病院こころのセンター） 

              

【参加費】4000円（支払い方法は後日メールでお知らせします） 

＊＊＊日本作業療法士協会生涯教育ポイント対象研修会です＊＊＊ 
 

【参加資格】 

1.令和 6 年度の（一社）日本作業療法士協会会費、ならびに都道府県作業療法士会会費の納入者となります。

未納の方は すみやかに納入の程、よろしくお願いします。 

2.カメラ・マイク機能付きの PC（ipad は含まない）およびスマートフォン 1 台、Wi-Fi 等のインターネット環

境が準備できる方。 

3.個人の PCメールアドレスを所持している方。（Googleフォームにも記載必須でお願いします。） 

  携帯電話会社のキャリアメールは連絡が届かない可能性があるためご注意ください。 

 

【申し込み先】 

右の QRコードまたは下記 URLから申込フォームにアクセスしてください。 

 https://forms.gle/pemGfXit8gifYNGE6 

 

 

 

 

 



 

● 講義開始後 20 分以上の遅刻、講義中長時間の離席など、運営側が受講態度として不適当と認めた場合は

受講ポイントの対象にはならないのでご注意ください。 

● 申し込み締め切り後 1 週間経過しても連絡がない場合は、恐れ入りますが下記連絡先までお知らせくださ

い。 

● 受講費納入後の払い戻しはできかねますのでご了承ください。 

 

【締め切り】令和 6年 11月 22日（金） 

 
【問い合わせ先】学術局・生涯教育部 北村 薫子  TEL：088-826-5512 （いずみの病院） 

        e-mail：kyoiku.kochi@gmail.com 

 
【高知県士会 HP】『ZOOMを活用した Web 会議「運営」マニュアル』を掲載しています。⇒Kochiot,com 


